---

partes sunt ordinate in toto. Set hic est contrario ordine. In toto enim quidditativus (quidditative *ms.*) pars potentialis imperfectior est prior actuali. In eodem enim potentia est prior actu. Set in toto attributivus pars actualior est prior potentiali. Vnde in hac intentione composita 'ens' Deus est prior creatura, sicut mensura et causa (recta *ms.*) prior est causato (tanto *ms.*) et mensurato".

<sup>51</sup> Cf. *Quodl.*, I, q. 4 (O, f. 8v; L, 72vb): "Item: Triplex est modus intelligendi, scilicet intuitivus, abstractivus (*om.* O) et discursivus. Et ille vel est componens vel dividens (*om.* O) siue resoluens. In omni autem (*om.* O) actu intelligendi vel (*om.* O) percipiendi per intellectum incipimus a confuso et toto, set non semper ab eodem. Verbi gratia: Intellectus secundum suum inferius primo percipit totum integrum singulare

Clearly, the enlargement in Richard Conington's *Quodlibet* I, q. 10, of the Averroistic catalogue of a threefold composition with a fourth mode of composition from attributive parts is no isolated event, but corresponds to a systematic "displacement": in the absence of the class of an analogical concept, the concept of being is classified by Conington in his *Quodlibet* I, q. 4, as a universal whole, i.e. in a class of concepts that, according to q. 10, do not actually, but only potentially include their parts,<sup>52</sup> which is, according to q. 2, the class of univocal concepts.<sup>53</sup> The doctrine of the singular as first known defended in Conington's *Quodlibet* I, q. 4, presents the concept of being as a discursive product that is not the first intention perceived, but a unity—nothing prevents the concept of being in this quodlibetal question from taking on the univocal character that Richard Conington had so energetically opposed, two questions earlier.

---

quam partes eius integrales. Intellectus autem secundum suum superius primo percipit actu simplici et incompleto totum quidditativum quam partes eius, scilicet speciem quam genus et differentiam, in quantum partes eius sunt. Intellectus autem discurrens componendo incipit ab informissimo, scilicet a conceptu entis quod est totum uniuersalitate quadam. Intellectus autem resoluens incipit a conceptu determinatissime (terminatissimo L) quem habet penes se".

<sup>52</sup> Cf. *supra*, n. 49.

<sup>53</sup> Cf. *Quodl.*, I, q. 2 (cf. n. 11), p. 303: "[...] terminus univocus significat intentionem unam quae non est actu aliquod participatum sed in potentia tantum".